
長浜市立湖北病院だより    第 43号   2018年 11月 1日発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｎｏ.43  
 
  

〒５２９－０４９３ 
長浜市木之本町黒田１２２１ 
ＴＥＬ ０７４９－８２－３３１５ 

発行 湖北病院広報委員会 
ホームページアドレス 

http://www.ikbk.jp 

能です。2015年の日本泌尿器科学会膀胱がん

診療ガイドラインの作成にも携わらせていただ

きました。そのおかげで、今年 6月には中国成

都で開催された学会の特別講演に呼んでいただ

きました。 

 当院は、本館が築３５年を超え、老朽化が進

んでいる箇所もあり、次世代を見据えた基本構

想策定の真っ最中です。地域の皆様のための湖

北病院ですので、ご意見をお寄せいただければ

幸いに存じます。この構想の中では、単に病院

のあり方だけを考えるのではなく、買い物や娯

楽を含めた人の集まる場所として、病院を中心

に街の再開発ができれば良いのではないかと個

人的には思っております。 

 湖北地域、特に旧伊香４郡の皆様の健康に微

力ではございますが、貢献したいと存じます。

どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

2018 年 11 月 1 日より長浜市立湖北病院

院長を拝命いたしました。 

 当院は、大正４年に伊香病院として創立さ

れ、１００年を超える歴史を持つ病院で、私が

第 15代院長ということになります。 

 出身は静岡ですが、なぜか京都府立医科大学

に進学、卒業後、京都府立医科大学泌尿器科学

教室に入局いたしました。2001年からテキサ

ス大学 MD アンダーソンがんセンター泌尿器

科（アメリカで最も有名ながんセンター）に２

年間、講師として留学、前立腺がんの研究と臨

床を行って参りました。 

帰国後、パナソニック健康保険組合松下記念

病院泌尿器科部長、京都第一赤十字病院泌尿器

科部長を経て、2012年から京都府立医科大学

泌尿器科学教室講師、2016 年 4 月から明治

国際医療大学泌尿器科教授となり、2017年 7

月に当院に副院長として着任しました。 

着任後、1年４ヶ月が経ち、やっと病院にも

慣れてきたところで田中前院長が退職なされ、

今回の院長就任と相成りました。 

 専門は泌尿器科腫瘍、腹腔鏡手術・尿路結石

をはじめとした泌尿器科内視鏡手術、男性性機

     今年最後の教室で、「行って得した！ よし頑張るぞ！」と言える内容になっていま

すので是非参加してください！ 

 

日時：11月 17日（土）  午前１１時 ～ 午後１時

会場：新館１階 セミナー室 

内容 

① 脂質を考えてみよう！お弁当を試食 ～個々の指示にあわせたカロリーで提供 ～  

② 簡易血管年齢を測定                      （臨床検査技師）        
お問い合わせ：地域連携室 武田  ８２－３３１５（代） 

病院長就任のご挨拶 
 

   病院長  納谷 佳男（なや よしお） 
 


